

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet
v/Integrerings- og mangfoldsavdelingen
Postboks 8036 Dep
0032 Oslo

Høring av endringer i statsborgerloven og statsborgerforskriften om adgang til å innhente opplysninger fra andre offentlige organer

Det foreslås at statsborgermyndighetene får adgang til å innhente opplysninger som er nødvendige i saksbehandlingen fra andre organer, herunder Lånekassen. Høringsbrevet viser til høringen som Justis- og politidepartementet sendte ut 17.6.2011 om endringer i utlendingsloven og utlendingsforskriften, der det foreslås at utlendingsmyndighetenes gis adgang til å innhente informasjon fra andre organer. Det går fram av foreliggende høring at opplysningene som utlendingsmyndighetene og statsborgermyndighetene har behov for i stor grad er sammenfallende, og at endringene i de to regelsettene må ses i sammenheng. Statsborgerloven og utlendingsloven sorterer under forskjellige departement, men under departementsnivå er det utlendingsmyndighetene som forvalter begge lovene.

Lånekassen har ingen kommentarer til at statsborgermyndighetene gis hjemmel til å innhente nødvendige opplysninger fra Lånekassen. Det er imidlertid forskjeller i ordlyd i forslagene til hjemmel overfor Lånekassen i utlendingslovgivningen og statsborgerlovgivningen som vi ikke ser årsaken til. I den førstnevnte skal utlendingsmyndighetene gis adgang til å innhente opplysninger om vedtak om tildeling av støtte, herunder beløpets størrelse. I forslag til hjemmel for statsborgermyndighetene omhandler hjemmelsforslaget opplysninger om tildeling av studiestøtte. Det framgår at inntektsgrunnlaget til den saken gjelder og/eller dennes referanseperson er relevant både ved saksbehandlingen i medhold av statsborgersloven og i medhold av utlendingsloven. For Lånekassen er det derfor ikke klart hvorfor beløpets størrelse er spesifikt nevnt i hjemmelen for utlendingsmyndighetene og ikke i hjemmelen for statsborgermyndighetene.

I forslaget om hjemmel overfor statsborgermyndighetene står det at opplysninger skal gis etter anmodning fra Utlendingsdirektoratet og Utlendingsnemnda. I forslaget for utlendingsmyndighetene står det Utlendingsdirektoratet *eller* Utlendingsnemnda. Den siste formuleringen er etter vår oppfatning mest riktig, og vi foreslår at forslaget til hjemmel i statsborgerforskriften endres i tråd med dette.

Vennlig hilsen



Liv Simonsen
avdelingsdirektør



Nina Almvik
seniorrådgiver

Kopi: Kunnskapsdepartementet